[image: image1.png]

4
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	12.11.2021

	№
	167

	г. Киров

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)
по африканской чуме свиней на отдельной территории муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области
В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993                       № 4979-1 «О ветеринарии», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 28.01.2021 № 37 «Об утверждении Ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, ограничительных
и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы свиней» (далее – приказ Минсельхоза России от 28.01.2021
№ 37), на основании представления начальника управления ветеринарии Кировской области от 12.11.2021 № 46802-52-01-14-л о выявлении генетического материала вируса африканской чумы свиней в готовой мясной продукции, подтвержденного протоколами испытаний, в целях недопущения возникновения и распространения заболевания на территории Кировской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) по африканской чуме свиней на отдельной территории муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области до особого распоряжения.
2. Определить инфицированными объектами:

2.1. Помещение магазина № 5 общества с ограниченной ответственностью «Радуга», расположенное по адресу: Кировская обл., Санчурский р-н,
пгт Санчурск, ул. Ленина, д. 37.
2.2. Помещение магазина «Эконом» индивидуального предпринимателя Карташева А.Н., расположенное по адресу: Кировская обл., Санчурский р-н,
пгт Санчурск, ул. Свердлова, д. 40.

2.3. Помещение магазина общества с ограниченной ответственностью «Калина», расположенное по адресу: Кировская обл., Санчурский р-н,
пгт Санчурск, ул. Розы Люксембург, д. 14.

2.4. Помещение магазина № 4 общества с ограниченной ответственностью «Радуга», расположенное по адресу: Кировская обл., Санчурский р-н,
с. Кувшинское, ул. Советская, д. 18а.

2.5. Помещение магазина Санчурского районного потребительского общества, расположенное по адресу: Кировская обл., Санчурский р-н,
с. Галицкое, ул. 40-летия Победы, д. 1а.

2.6. Помещение магазина Санчурского районного потребительского общества, расположенное по адресу: Кировская обл., Санчурский р-н,
пгт Санчурск, ул. Ленина, д. 50.

3. Утвердить план мероприятий по ликвидации африканской чумы свиней и предотвращению распространения возбудителя африканской чумы свиней на инфицированных объектах (далее – план мероприятий) согласно приложению.

4. Кировскому областному государственному бюджетному учреждению «Санчурская районная станция по борьбе с болезнями животных»:
4.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий.

4.2. Ежедекадно, до отмены ограничительных мероприятий (карантина), информировать о выполнении плана мероприятий управление ветеринарии Кировской области.

5. Рекомендовать администрации муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области обеспечить выполнение плана мероприятий.
6. Управлению массовых коммуникаций Кировской области опубликовать Указ в официальных средствах массовой информации.

7. Контроль за выполнением Указа возложить на заместителя Председателя Правительства области, министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.

8. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Губернатор

Кировской области    И.В. Васильев

[image: image1.png]